
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  104            del   14-10-2020

ESPOSITO ANTONIO ANGELO ASSESSORE COMUNALE A

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di ottobre alle ore 18:00, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

FLORA GIUSEPPE ASSESSORE COMUNALE P

SANTINELLI MATTEO

Ne risultano presenti n.   2   e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor SANTINELLI MATTEO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.104 del 14-10-2020  Pag:1/5

DONAZIONE TORCE MARCA "PATRIOT" AL GRUPPO COMUNALE
DI PROTEZIONE CIVILE .



DELIBERA DI GIUNTA n.104 del 14-10-2020  Pag:2/5

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.119 del 13-10-2020

Prot. 6604
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Sentita la volontà espressa dalla famiglia Natali-Maurizi di donare al gruppo Comunale di
Protezione Civile una coppia di torce ricaricabili da utilizzare durante i servizi notturni;

Considerato che tale donazione riveste carattere meramente liberale, non essendo vincolata
ad alcuna controprestazione in favore del soggetto donante;

Osservato che la donazione di cui trattasi può a tutti gli effetti rientrare tra le donazioni di
beni mobili di modico valore di cui all’articolo n. 783 del Codice Civile,  i beni oggetto
della donazione, nella loro complessità hanno un valore commerciale stimabile di Euro
70,00 ;

RITENUTO di accettare la donazione in oggetto, atteso che trattasi di beni che rendono
funzionale l’operato del Gruppo comunale di Protezione Civile e  di esprimere pertanto
apprezzamento e gratitudine nei confronti della famiglia donante;

VISTO lo Statuto comunale e D.lgs 18.08.2000, n. 267;

ACQUISITI i pareri favorevoli in sede di proposta di deliberazione da parte dei
Responsabili, ai sensi dell'art. 49 del dlgs 267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente deliberato;1.

Di accettare la donazione in oggetto, atteso che trattasi di beni che rendono2.
funzionale l’operato del Gruppo Comunale di Protezione Civile e di esprimere
pertanto apprezzamento e gratitudine nei confronti della famiglia donante;

Di dare atto che si tratta di donazione di modico valore;3.

Di dare atto che i beni donati verranno iscritti nel patrimonio comunale e, dunque,4.
nell’inventario dei beni mobili del Comune.

Di disporre la destinazione dei beni acquisiti al patrimonio comunale in favore del5.
Gruppo comune di Protezione civile del Comune di Petriolo.

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE



DELIBERA DI GIUNTA n.104 del 14-10-2020  Pag:3/5

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente deliberato;1.

Di accettare la donazione in oggetto, atteso che trattasi di beni che rendono2.
funzionale l’operato del Gruppo Comunale di Protezione Civile e di esprimere
pertanto apprezzamento e gratitudine nei confronti della famiglia donante;

Di dare atto che si tratta di donazione di modico valore;3.

Di dare atto che i beni donati verranno iscritti nel patrimonio comunale e, dunque,4.
nell’inventario dei beni mobili del Comune.

Di disporre la destinazione dei beni acquisiti al patrimonio comunale in favore del5.
Gruppo comune di Protezione civile del Comune di Petriolo.

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 13-10-2020

DELIBERA DI GIUNTA n.104 del 14-10-2020  Pag:4/5

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.104 del 14-10-2020  Pag:5/5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
SANTINELLI MATTEO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 04-11-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 14-10-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


